

Tomaszów Mazowiecki 10.02.2020r.

Znak: RZ.271.4.2020

**Wszyscy Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Rozbudowa drogi gminnej nr 116413E ul. Łąkowa w miejscowości Smardzewice wraz z oświetleniem**” – II etap

**WYJAŚNIENIE Nr 2  
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  
Znak sprawy RZ.271.4.2020**

W związku z pytaniami dotyczącymi zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, złożonymi przez Wykonawcę, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.1.2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 1843 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

**Pytania nr 1:**

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

**Odpowiedz na pytanie nr 1:**

Zamawiający potwierdza, iż załączył do SIWZ całą posiadaną dokumentację projektową oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

Warunki zmiany zapisów umowy w przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych w zapytaniu zostały ujęte w zapisach § 16 projektu umowy.

**Pytania nr 2:**

W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

**Odpowiedz na pytanie nr 2:**

Umowa z Wykonawcą, Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia, projekt budowlany, Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót, przedmiar robót.

**Pytania nr 3:**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?

**Odpowiedz na pytanie nr 3:**

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami, na których będzie realizowana przedmiotowa inwestycja.

**Pytania nr 4:**

Czy Zamawiający potwierdza, że do warstwy ścieralnej z AC 11 S można stosować wyłącznie kruszywa bazaltowe, zgodnie z punktem 2.3. STWiORB D.05.03.05A. NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO. WARSTWA ŚCIERALNA, co znacząco wpłynie na wysokość składanych ofert?

**Odpowiedz na pytanie nr 4:**

Według opinii Projektanta dopuszcza się stosowanie zamiennych materiałów pod rygorem zachowania standardów estetycznych i funkcjonalnych oraz parametrów i wymagań technicznych zawartych w dokumentacji projektowej i STWiORB.

Zastosowanie zamiennych materiałów należy przed wbudowaniem uzgodnić z Inwestorem i Inspektorem Nadzoru pod rygorem zachowania pisemnej formy uzgodnień. Sposób postępowania w przypadku zastosowania materiałów równoważnych został uregulowany w zapisach SIWZ i umowy

**Pytania nr 5:**

Przedmiar robót zakłada wykonanie oznakowania poziomego w technologii cienkowarstwowej. Natomiast projekt stałej organizacji ruchu mówi o oznakowaniu poziomym grubowarstwowym, chemoutwardzalnym. Prosimy o jednoznaczne wskazanie technologii wykonania oznakowania poziomego.

**Odpowiedz na pytanie nr 5:**

Oznakowanie poziome należy wykonać jako grubowarstwowe.

**Pytania nr 6:**

Czy przedmiar robót jest wiążący czy poglądowy?

**Odpowiedz na pytanie nr 6:**

Przedmiar robót jest poglądowy.

**Pytania nr 7:**

Czy Zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania?

**Odpowiedz na pytanie nr 7:**

Na tym etapie postępowania nie ma możliwości ustalenia czy wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych.

**Pytania nr 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza zafakturowanie materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy?

**Odpowiedz na pytanie nr 8:**

Zamawiający nie dopuszcza fakturowania materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy.

**Pytania nr 9:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania?

**Odpowiedz na pytanie nr 9:**

Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza podzlecenia całego zakresu robót objętych zamówieniem.

**Pytania nr 10:**

Proszę o potwierdzenie faktu, iż Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

**Odpowiedz na pytanie nr 10:**

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami, na których będzie realizowana przedmiotowa inwestycja.

**Pytania nr 11:**

Czy czas gwarancji udzielanej na oznakowanie poziome jest tożsamy z czasem udzielanej gwarancji na całość zadania?

**Odpowiedz na pytanie nr 11:**

Okres gwarancji na oznakowanie poziome należy przyjąć zgodnie z okresem wskazanym przez Wykonawcę w ofercie dla całego zadania.

**Pytania nr 12:**

Czy Zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, beton, kruszywo itp.?

**Odpowiedz na pytanie nr 12:**

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen materiałów budowlanych wykorzystywanych przy realizacji przedmiotowej inwestycji.

**Pytania nr 13:**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

**Odpowiedz na pytanie nr 13:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

**Pytania nr 14:**

Proszę o potwierdzenie faktu, że po wykonaniu frezowania oraz pakietu projektowanych warstw bitumicznych – zarówno układ, jak i grubości warstw konstrukcyjnych jest zgodny z wytycznymi Katalogu Wzmocnień i Remontów Nawierzchni oraz Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych w zakresie minimalnej grubości konstrukcji warstw podbudowy pod kątem uzyskania mrozoochronności dla trasy kategorii ruchu KR1-2?

Nadmieniam, że dopuszczenie do realizacji zgłoszonych przez Wykonawcę błędnych rozwiązań projektowych może skutkować ograniczeniem odpowiedzialności z tytułu Gwarancji.

**Odpowiedz na pytanie nr 14:**

Według opinii Projektanta po wykonaniu frezowania oraz pakietu projektowanych warstw bitumicznych – zarówno układ, jak i grubości warstw konstrukcyjnych jest zgodny z wytycznymi Katalogu Wzmocnień i Remontów Nawierzchni oraz Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych w zakresie minimalnej grubości konstrukcji warstw podbudowy pod kątem uzyskania mrozoochronności dla trasy kategorii ruchu KR1-2.

**Pytania nr 15:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

**Odpowiedz na pytanie nr 15:**

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszywa betonowego (przekrusz betonowy) jako materiału równoważnego w stosunku do kruszywa łamanego.

**Pytania nr 16:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

**Odpowiedz na pytanie nr 16:**

Według opinii Projektanta dopuszcza się stosowanie zamiennych materiałów pod rygorem zachowania standardów estetycznych i funkcjonalnych oraz parametrów i wymagań technicznych zawartych w dokumentacji projektowej i STWiOR.

Zastosowanie zamiennych materiałów należy przed wbudowaniem uzgodnić z Inwestorem i Inspektorem Nadzoru pod rygorem zachowania pisemnej formy uzgodnień. Sposób postępowania w przypadku zastosowania materiałów równoważnych został uregulowany w zapisach SIWZ i umowy.

**Pytania nr 17:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy, poboczy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakiegokolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

**Odpowiedz na pytanie nr 17:**

Zamawiający nie dopuszcza stosowania kruszywa z recyklingu.

**Pytania nr 18:**

Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakiegokolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedz na pytanie nr 18:**

Zamawiający potwierdza, iż załączył do SIWZ całą posiadaną dokumentację projektową oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.

Warunki zmiany zapisów umowy w przypadku wystąpienia okoliczności wskazanych w zapytaniu zostały uregulowane w zapisach § 16 projektu umowy.

**Pytania nr 19:**

Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedz na pytanie nr 19:**

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi na prowadzenie robót budowlanych, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Pytania nr 20:**

Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedz na pytanie nr 20:**

Przesłanki do zmiany terminu realizacji robót w przypadku wystąpienia zdarzeń nieprzewidzianych zostały określone w § 16 ust. 3 pkt 7 projektu umowy, a przesłanki do zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia robót dodatkowych określono w § 16 ust. 10, 11 i 12.

**Pytania nr 21:**

Proszę o potwierdzenie faktu, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym Wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia w/w okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.

**Odpowiedz na pytanie nr 21:**

Zamawiający potwierdza, że wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian do umowy w przypadku zaistnienia w/w zdarzeń. Przesłanki do zmiany terminu realizacji robót zostały określone w § 16 ust. 3 pkt 8 projektu umowy, a przesłanki do zmiany wynagrodzenia w przypadku wystąpienia robót dodatkowych określono w § 16 ust. 10, 11 i 12.

**Pytania nr 22:**

Proszę o informację czy Zamawiający dokonuje zastrzeżenia obowiązku wykonania przez wykonawcę kluczowych części zamówienia.

**Odpowiedz na pytanie nr 22:**

Zamawiający nie dokonuje takiego zastrzeżenia.

**Pytania nr 23:**

Proszę o informację, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru archeologicznego na niniejszej inwestycji.

**Odpowiedz na pytanie nr 23:**

Nie przewiduje się potrzeby prowadzenia nadzoru archeologicznego.

**Pytania nr 24:**

Proszę o informację, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru przyrodniczego na niniejszej inwestycji.

**Odpowiedz na pytanie nr 24:**

W ramach realizacji przedmiotowego zadania przewiduje się wycinkę drzew, dlatego też może wystąpić potrzeba świadczenia usługi nadzoru przyrodniczego.

**Pytania nr 25:**

Proszę o informację, czy w ofercie Wykonawca ma zawrzeć koszt nadzoru geotechnicznego na niniejszej inwestycji.

**Odpowiedz na pytanie nr 25:**

Zdaniem Zamawiającego podczas realizacji przedmiotowego zadania nie ma potrzeby świadczenia nadzoru geotechnicznego.

**Pytania nr 26:**

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego, proszę o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego z wymienionych materiałów oraz stanu w jakim ten materiał ma zostać zabezpieczony. Proszę

o wskazanie gabarytów miejsca jakie Zamawiający ma na plac składowanych materiałów rozbiórkowych. Czy Wykonawca będzie zobowiązany ponieść koszt korzystania z miejsca składowania?

**Odpowiedz na pytanie nr 26:**

Inspektor nadzoru zadecyduje o przydatności i stanie zabezpieczenia materiałów pochodzących z rozbiórki w trakcie prowadzenia robót. Odwóz na odległość do ok. 10 km – miejsce składowania zostanie wskazane przez Zamawiającego. Wykonawca nie będzie ponosił kosztów korzystania z miejsca składowania.

**Pytania nr 27:**

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Wykonawcy.

**Odpowiedz na pytanie nr 27:**

Materiały z rozbiórki wskazane przez Inspektora nadzoru do odzysku są własnością Inwestora. Pozostałe materiały są odpadem i podlegają utylizacji, należy je zutylizować i przedstawić kartę odpadu i odwozu na wysypisko, co należy uwzględnić w cenie oferty.

**Pytania nr 28:**

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę/ZRID? Jeśli tak, proszę o udostępnienie.

**Odpowiedz na pytanie nr 28:**

Zamawiający posiada decyzję ZRID. Przedmiotową decyzję przedkłada się w załączeniu.

**Pytania nr 29:**

Proszę o informację czy Zamawiający przewiduje wycinkę drzew na podstawie art. 20b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych przez Lasy Państwowe?

**Odpowiedz na pytanie nr 29:**

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew na podstawie art. 20b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r., o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

**Pytania nr 30:**

Proszę o udostępnienie zezwolenia na wycinkę drzew i krzewów lub potwierdzenie, że wszystkie drzewa przeznaczone do wycinki leżą na działkach objętych decyzją ZRID. W przeciwnym razie proszę o potwierdzenie, że uzyskanie tego zezwolenia będzie obowiązkiem Zamawiającego, a koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy oraz, że ewentualne warunki realizacji wskazane przez organ administracji zostaną uwzględnione w harmonogramie prac poprzez modyfikację terminu zakończenia realizacji w/w inwestycji.

**Odpowiedz na pytanie nr 30:**

Zamawiający potwierdza, że wszystkie drzewa przeznaczone do wycinki leżą na działkach objętych decyzją ZRID.

**Pytania nr 31:**

Proszę o potwierdzenie, że realizacja inwestycji nie będzie wpływać na chronione gatunki roślin i/lub zwierząt i/lub tereny chronione i nie ma konieczności uzyskania np. zezwolenia na zniszczenie siedlisk gatunków chronionych, zezwolenia na przeniesienie gatunków chronionych, zezwolenia na wykonywanie czynności zabronionych w stosunku do gatunków objętych ochroną gatunkową. W przeciwnym razie proszę o potwierdzenie, że zezwolenia te zostały już uzyskane przez Zamawiającego bądź zostaną przez niego uzyskane, a ewentualne warunki realizacji tych zadań

określone w stosownych decyzjach, zostaną uwzględnione w postaci przesunięcia terminu zakończenia prac oraz koszty z tym związane nie obciążą Wykonawcy.

**Odpowiedz na pytanie nr 31:**

Przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko ani do rodzaju przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019, poz. 1839). Zastosowane rozwiązania techniczne oraz wyroby budowlane nie będą wywierały ujemnego wpływu na środowisko naturalne i nie stwarzają zagrożenia dla warunków zdrowia i życia ludzi, zarówno w trakcie budowy jak i w trakcie eksploatacji.

**Pytania nr 32:**

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją (rysunkami) w formacie dwg? Jeśli tak, proszę o udostępnienie.

**Odpowiedz na pytanie nr 32:**

Dokumentacja (rysunkami) w formacie dwg zostaną udostępnione wykonawcy, z którym zamawiający zawarze umowę o roboty budowlane.

**Pytania nr 33:**

Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania zamówienia uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru. W przypadku odmowy, proszę o wyjaśnienie, co będzie uznawane za termin wykonania zamówienia.

**Odpowiedz na pytanie nr 33:**

Zamawiający potwierdza, iż data zgłoszenia przez wykonawcę gotowości do odbioru jest równoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy.

Zgodnie z zapisami § 10 ust. 5 projektu umowy:

„Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru końcowego w terminie do 10 dni roboczych od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru końcowego”.

**Pytania nr 34:**

Czy w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych, gruntowo-wodnych lub konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym ten opisany w dokumentacji Zamawiającego, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe oraz termin realizacji zadania ulegnie wydłużeniu?

**Odpowiedz na pytanie nr 34:**

Zamawiający przewiduje dla przedmiotowego zamówienia wynagrodzenie ryczałtowe, co oznacza że dla wskazanego w pytaniu zdarzenia nie przewiduje się dodatkowego wynagrodzenia. Zgodnie z zapisami § 8 projektu umowy:

- *Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadzie ryzyka z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z realizacją przedmiotu umowy. Niedooszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego.*
- *Określona w § 8 ust. 1 kwota wynagrodzenia ryczałtowego stanowi zapłatę za całość robót w celu osiągnięcia oczekiwanego przez Zamawiającego rezultatu. Różnice pomiędzy przyjętymi przez Wykonawcę w ofercie przetargowej ilościami, cenami i przewidywanymi elementami, a faktycznymi ilościami, cenami i koniecznymi do wykonania elementami stanowią ryzyko Wykonawcy i obciążają go w całości.*

**Pytania nr 35:**

Czy wśród przesłanek do zmiany terminu zakończenia prac można dopisać również: działania lub zaniechania Zamawiającego, które spowodowały opóźnienie (niewywiązywanie się z obowiązków umownych) niezawinione przez Wykonawcę oraz działania lub zaniechania osób trzecich niezależne od niego?

**Odpowiedz na pytanie nr 35:**

Zamawiający nie przewiduje wprowadzenia wnioskowanych w zapytaniu zmian do umowy.

**Pytania nr 36:**

Czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie?

**Odpowiedz na pytanie nr 36:**

Na tym etapie postępowania Zamawiający nie przewiduje możliwości ograniczenia zakresu robót objętego projektem budowlanym.

**Pytania nr 37:**

Jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?

**Odpowiedz na pytanie nr 37:**

Zamawiający nie przewiduje możliwości ograniczenia zakresu robót objętego projektem budowlanym. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie tego typu zapisów do umowy z wykonawcą.

**Pytania nr 38:**

W jakim terminie od dnia zgłoszenia, Zamawiający zakończy odbiór ostateczny?

**Odpowiedz na pytanie nr 38:**

Zgodnie z zapisami umowy:

- § 10 pkt 5 „Zamawiający wyznaczy i rozpocznie czynności odbioru końcowego w terminie do 10 dni roboczych od daty zawiadomienia go o osiągnięciu gotowości do odbioru końcowego”,
- § 10 pkt 10 „Zamawiający zobowiązany jest do dokonania lub odmowy dokonania odbioru końcowego, w terminie 30 dni od dnia rozpoczęcia tego odbioru”,
- § 10 pkt 14 „Odbiór ostateczny po okresie rękojmi i gwarancji (pogwarancyjny)”.

**Pytania nr 39:**

Czy Zamawiający akceptuje usuwanie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

**Odpowiedz na pytanie nr 39:**

Zamawiający akceptuje usunięcie ewentualnych wad i usterek w terminie uzgodnionym pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej.

**Pytania nr 40:**

Czy Zamawiający posiada obliczenia hydrologiczne dla przepustów?

**Odpowiedz na pytanie nr 40:**

Zamawiający nie posiada obliczeń hydrologicznych dla przepustów.



**Pytania nr 41:**

Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonywania robót?

**Odpowiedz na pytanie nr 41:**

Zamawiający nie przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci).

**Pytania nr 42:**

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje kompletnymi i aktualnymi uzgodnieniami z gestorami sieci.

**Odpowiedz na pytanie nr 42:**

Zamawiający dysponuje uzgodnieniami z gestorami sieci aktualnymi na dzień wydania decyzji ZRID.

**Pytania nr 43:**

Czy Zamawiający potwierdza, że wykonywane prace nie będą kolidowały z istniejącymi ogrodzeniami oraz elementami infrastruktury uzbrojenia terenu? Jeśli tak, proszę o podanie ilości prac do wykonania związanymi z usunięciem potencjalnych kolizji.

**Odpowiedz na pytanie nr 43:**

Nie przewiduje się kolizji z istniejącymi ogrodzeniami. Kolizje z infrastrukturą elektryczną i teletechniczną zostały rozwiązane w projektach branżowych.

**Pytania nr 44:**

Czy istniejące włązy kanałowe, zawory wodociągowe i gazowe, które są do regulacji wysokościowej, będą do wymiany na nowe elementy?

**Odpowiedz na pytanie nr 44:**

Nie przewiduje się wymiany włączów kanałowych, zaworów wodociągowych i gazowych na nowe.

**Pytania nr 45:**

Czy w/w zadanie dofinansowywane jest ze środków zewnętrznych?

**Odpowiedz na pytanie nr 45:**

Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach programu Funduszu Dróg Samorządowych.

**Pytania nr 46:**

Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca może uzależnić w umowie z Podwykonawcą wypłatę wynagrodzenia od dokonania odbioru robót przez Zamawiającego.

**Odpowiedz na pytanie nr 46:**

Zgodnie z zapisami umowy § 14 pkt 8 „Wykonawca obowiązany jest, najpóźniej na 2 dni przed datą wymagalności płatności należnego mu wynagrodzenia przedstawić Zamawiającemu dowód dokonania płatności dla podwykonawcy oraz oświadczenie podwykonawcy o otrzymaniu należnego mu wynagrodzenia i braku roszczeń finansowych do Wykonawcy za roboty objęte protokołem odbioru robót i fakturą, wystawioną przez Wykonawcę”.

**Pytania nr 47:**

Na jaką maksymalną grubość należy korekcyjnie sfrezować istniejącą nawierzchnię ulicy Wodnej (wg Opisu PB – 3 cm, wg Przedmiaru robót – 4 cm)?

**Odpowiedz na pytanie nr 47:**

Jezdnię ul. Wodnej należy korekcyjnie sfrezować na grubość około 3cm.

**Pytania nr 48:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przepustów z rur HDPE lub PCV zamiast rur betonowych?

**Odpowiedz na pytanie nr 48:**

Według opinii Projektanta dopuszcza się stosowanie zamiennych materiałów pod rygorem zachowania standardów estetycznych i funkcjonalnych oraz parametrów i wymagań technicznych zawartych w dokumentacji projektowej i STWiOR.

Zastosowanie zamiennych materiałów należy przed wbudowaniem uzgodnić z Inwestorem i Inspektorem Nadzoru pod rygorem zachowania pisemnej formy uzgodnień. Sposób postępowania w przypadku zastosowania materiałów równoważnych został uregulowany w zapisach SIWZ i umowy.

**Pytania nr 49:**

Dotyczy D.05.03.05a. Prosimy o wykreślenie w pkt.2.3 zapisu o kruszywie bazaltowym. Informujemy, że zgodnie z polskim i unijnym prawem zabronione jest wskazywanie konkretnych rodzajów skał lub ich wykluczanie. Parametrem decydującym o przydatności danego kruszywa są jego cechy geometryczne i fizyczne, a nie pochodzenie. Praktyki na celu eliminowania ze stosowania pełnowartościowych materiałów narażają budżet Państwa na niepotrzebne dodatkowe koszty i nie mogą być tolerowane przez władze samorządowe, organy administracji drogowej ani inne instytucje nadzorujące inwestycje. Tablice nr 3-6 jasno określają wymagania, jakie ma spełnić kruszywo, w zależności od kategorii ruchu drogi.

**Odpowiedz na pytanie nr 49:**

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdział III pkt. 5:

„Jeżeli dokumentacja projektowa lub specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych wskazywałaby w odniesieniu do niektórych materiałów lub urządzeń znaki towarowe, patenty lub pochodzenie – Zamawiający, zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp, dopuszcza oferowanie materiałów lub urządzeń równoważnych. Materiały lub urządzenia pochodzące od konkretnych producentów określają minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe, jakim muszą odpowiadać materiały lub urządzenia oferowane przez wykonawcę, aby zostały spełnione wymagania stawiane przez Zamawiającego. Materiały lub urządzenia pochodzące od konkretnych producentów stanowią wyłącznie wzorzec jakościowy przedmiotu zamówienia. Pod pojęciem „minimalne parametry jakościowe i cechy użytkowe” Zamawiający rozumie wymagania dotyczące materiałów lub urządzeń zawarte w ogólnie dostępnych źródłach, katalogach, stronach internetowych producentów. Operowanie przykładowymi nazwami producenta ma jedynie na celu doprecyzowanie poziomu oczekiwań Zamawiającego w stosunku do określonego rozwiązania. Posługiwanie się nazwami producentów/produktów ma wyłącznie charakter przykładowy. **Zamawiający**, wskazując oznaczenie konkretnego producenta (dostawcy) lub konkretny produkt przy opisie przedmiotu zamówienia, **dopuszcza jednocześnie produkty równoważne o parametrach jakościowych i cechach użytkowych co najmniej na poziomie parametrów wskazanego produktu, uznając tym samym każdy produkt o wskazanych lub lepszych parametrach.**

**W takiej sytuacji Zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów, uwiarygodniających te materiały lub urządzenia.** W przypadku zaoferowania materiałów lub urządzeń równoważnych, Wykonawca jest zobowiązany załączyć do oferty opis materiałów lub urządzeń, jeżeli przewiduje ich zastosowanie i wskazać, jakie materiały lub urządzenia zostaną zamienione. Ciężar udowodnienia, że materiał (wyrób) jest równoważny w stosunku do wymogu określonego przez zamawiającego spoczywa na wykonawcy składającym ofertę. W takim wypadku wykonawca musi przedłożyć odpowiednie dokumenty opisujące parametry techniczne, wymagane prawem certyfikaty i inne dokumenty dopuszczające dany materiał (wyrób) do użytkowania oraz pozwalające jednoznacznie stwierdzić, że są one rzeczywiście równoważne.

Zamawiający zastrzega sobie prawo wystąpienia do autora dokumentacji projektowej o opinię na temat oferowanych materiałów lub urządzeń. Opinia ta może stanowić podstawę do podjęcia przez Zamawiającego decyzji o przyjęciu materiałów lub urządzeń równoważnych albo odrzuceniu oferty z powodu braku równoważności.

**Pytania nr 50:**

Dotyczy D.05.03.05a, D.05.03.05b. Specyfikacje przywołują nieaktualne WT1, WT2-2010. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymagań w stosunku do MMA i przedstawienie ich w oparciu o aktualne WT-1, WT-2 2014? Wspomniane dokumenty zostały wdrożone zarządzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z 2014 roku.

**Odpowiedz na pytanie nr 50:**

Zamawiający informuje, że do realizacji niniejszego zadania należy stosować aktualne Wymagania Techniczne WT-1 i WT-2 wydanie 2014, z zastrzeżeniem braku możliwości stosowania domieszek z złomu papy, oraz gumy z przetworzonych opon samochodowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych. Recepty podlegają akceptacji Inspektora nadzoru.

**Pytania nr 51:**

Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowych w których należy wycenić obrzeże 30x8 zgodnie z rysunkiem „05 łąkowa - PW\_D\_3.pdf”

**Odpowiedz na pytanie nr 51:**

Projekt budowlany obejmuje szerszy zakres przedsięwzięcia niż objęty niniejszym postępowaniem. W roku 2018 zrealizowano I etap inwestycji – odc. o długość 199mb – od km 0+745,00 do km 0+944,00.

**Pytania nr 52:**

Na rysunku „05 łąkowa - PW\_D\_3.pdf” wykazano kostkę brukowa gr. 6 cm w przedmiarze jest kostka brukowa gr. 8 cm. Prosimy o jednoznaczne określenie grubości kostki brukowej na jazdach i chodnikach.

**Odpowiedz na pytanie nr 52:**

Miejsca postojowe - kostka brukowa gr. 8cm,  
Zjazdy - kostka brukowa gr. 8cm,  
Chodnik - kostka brukowa gr. 6cm.

WOJCI GMINY  
*Franciszek Szmalajal*

a/a

